
 

  

ある日の女子会 満開の桜の木の下で… 

お日さま 

気持ちいい～！ 

バルーンアートのボランティアがあり、すてきな作品を作っ

てもらったり、バイオリンやピアノに合わせみんなで歌って楽

しいひとときを過ごしました。 

暖かい日が続き、散歩やひなたぼっこなど外へ出る機会

も増えて来ました。園周辺へお花見に出かけたり、ユニット

の外でお茶会を行ったりと、活動的な季節となってきまし

た。皆さんのいい顔をパシャリッ！！ 

施設長奮闘中！ ♪屋根よ～り高い鯉の～ぼ～り♪ 

風船の鯉のぼり 

もらった～！ 

気持ちいいねぇ～ 

暖かい日やね～ 

いい日やねぇ～ 

万陽苑 清風館 2017年 5月 

第 13号 

六花だより

施設長 岡 健一 より 

清風館の利用者様、御家族の皆様、初めまして。4月に万陽苑へ異動して

きました施設長の岡と申します。 

ユニット型特別養護老人ホームの特徴である、自宅同様の家庭的な雰囲気

の中で、利用者様が、職員と打ち解けて快適な生活を過ごしていただけるよ

う職員一同、一生懸命努めてまいりますのでよろしくお願いいたします。 

副施設長 山森 裕美 より 

4月に万陽苑に参りました。日々戸惑いながら

奮闘中です。明るく元気に頑張っていきたいと思

います。どうぞよろしくお願い致します。 

副施設長 輪島 美代子より 

初めての方も、お久しぶりの方も

よろしくお願い致します。 

左から 輪島副施設長、岡施設長、山森副施設長 

新緑の候となり、若葉のにおいや心地よい風のさわやかな季節となってまいりました。 

今月号では、4 月に職員の異動があり、万陽苑の職員配置にも変更がありました。なじ

みの顔が少しかわったため紹介させて頂きます。ご挨拶と紹介がおそくなり、家族の皆様

への周知が出来ていない事を、お詫びします。 

この紙面をお借りし、新しい施設長・副施設長から、皆様へご挨拶申し上げます。 



 

 

つつじ つばき 

からたち ゆずるは 

浅 千秋 ・ 京平 真英 ・ 馬醫 仁美 

大桑 里沙 ・ 油谷 和誠 

尾角 健 ･ 上田 陛大 ・ 橋爪 裕美 

本 美樹 ・ 瀬戸 春美 

浅野 裕美 ・ 小林 はるみ 

島 好美 ･ 近本 成一朗 ・ 中嶋 健太 

はぎ もも 

安藤 哲     小山 洸輔 

      中山 隆     中森 貴志代  

各ユニットスタッフの紹介 

小坂 めぐみ   桶谷 千枝子 

       上地 明子 

異動職員・新規採用職員からの挨拶 

【異動職員】 

江川 聡  （介護員）  … 1日も早く、入居者の皆さんの笑顔の素になれるように頑張ります。 

府中 裕美（介護員）  … 皆様の生活にとけこむができるよう、笑顔を忘れずに頑張っていきます。 

寺﨑 美穂（管理栄養士）  … 食事、栄養のことなら私にお任せください～！！ 

【新規採用職員】 

沼田 知哉（介護員）  … 4月から入社しました。持ち前の元気よさ、笑顔を忘れず、頑張っていき

ます。 

三崎 勝美  木村 真紀 

村田 初美 

医務室 
寺﨑 美穂 

栄養士 

事務所 

府中 裕美 ・ 幸田 杏子 ・ 沼田 知哉   

杉本 縁 ・ 中村 麻亜子 ・ 岩﨑 百加理 

利用者 松浦様 

武内 早苗 ・ 北川 雄基 ・ 下山 淳子 

石端 直美 ・ 江川 聡 

野村 歩 ・ 岩田のり子 

今井 佳子 ・ 尾端 洋美 ・ 上田 泰代 


